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Socialdepartementet 
Skickas endast via e-post till: 
s.remissvar@regeringskansliet.se, och 
s.sof@regeringskansliet.se 
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Yttrande över - Remiss - En statlig ordning med 
brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 
2024:30) 

Linköpings kommun har fått betänkandet En statlig ordning med 

brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 2023:30) på remiss med 

möjlighet att yttra sig över förslagen i betänkandet. Med anledning härav 

inkommer Linköpings kommun med följande yttrande. 

Linköpings kommun är i grunden positiv till syftet med de föreslagna 

bestämmelserna - det vill säga att förebygga brottslighet och säkerställa 

tydliga, konsekventa och långsiktiga brottsförebyggande åtgärder för unga. 

Kommunen ifrågasätter dock starkt om den föreslagna ordningen, som bland 

annat innebär en inskränkning av det kommunala självstyret, är rätt väg att gå 

för att komma till rätta med problemen.  

Som en del av betänkandet återfinns Särskilt yttrande av Ove Ledin, Sveriges 

Kommuner och Regioner, s 493 ff. Kommunen delar den kritik mot förslaget 

som framförs där och vill framförallt framhålla följande. 

Att lyfta över beslutanderätten avseende insatser för barn och unga som 

riskerar att involveras i brottslighet av allvarligt slag från socialnämnden till en 

nationell myndighet, men låta verkställigheten av dessa beslut ligga kvar på 

socialnämnden är en inskränkning i det kommunala självstyret som Linköpings 

kommun inte anser är befogad och som riskerar att underminera 

socialtjänstens roll och påverka socialtjänstens arbete negativt. Utredningen 

presenterar inte några förändrade och/eller förbättrade förutsättningar för 

socialnämnden gällande verkställandet och de utökade åtaganden som 

verkställigheten innebär för socialnämnden har inte beaktats överhuvudtaget i 

de ekonomiska konsekvenserna för kommunen. Vidare ser kommunen att det 

föreligger en stor risk för att förslaget kommer att leda till dubbelreglering och 

parallella processer i flera led, vilket inte kan vara varken ändamålsenligt eller 

kostnadseffektivt. 
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För Linköpings kommun 

 

Kristina Edlund 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

Kopia till: beredande nämnd 
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